
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 출산보육과

출산보육과 124,812,931 120,399,036 4,413,895

국 64,425,363 62,102,431 2,322,932

기 295,778 282,512 13,266

도 25,371,963 25,068,672 303,291

시 34,719,827 32,945,421 1,774,406

보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 123,590,592 120,022,679 3,567,913

국 64,425,363 62,102,431 2,322,932

기 295,778 282,512 13,266

도 25,371,963 25,068,672 303,291

시 33,497,488 32,569,064 928,424

저출산 대책사업 4,192,259 4,187,759 4,500

도 452,130 450,780 1,350

시 3,740,129 3,736,979 3,150

출산장려지원사업(보조) 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

207 연구개발비 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

02 전산개발비 4,500 0 4,500

○아이맘앱 개발 4,500 0 4,5004,500,000원

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

보육정책 추진 112,044,641 108,931,224 3,113,417

국 61,796,068 59,640,731 2,155,337

도 24,015,394 23,791,609 223,785

시 26,233,179 25,498,884 734,295

영유아보육료(보조) 58,955,762 56,194,231 2,761,531

국 44,216,821 42,145,567 2,071,254

도 4,396,626 4,213,430 183,196

시 10,342,315 9,835,234 507,081

301 일반보상금 58,955,762 56,194,231 2,761,531

국 44,216,821 42,145,567 2,071,254

도 4,396,626 4,213,430 183,196

시 10,342,315 9,835,234 507,081

01 사회보장적수혜금 58,955,762 56,194,231 2,761,531

○영유아보육료 지원 58,955,762 56,194,231 2,761,531경정 58,955,762,000원

국 44,216,821 42,145,567 2,071,254

도 4,396,626 4,213,430 183,196

시 10,342,315 9,835,234 507,081

가정양육수당(보조) 14,922,257 15,011,317 △89,060

국 11,191,693 11,198,968 △7,275

도 1,119,169 1,183,457 △64,288

시 2,611,395 2,628,892 △17,497

301 일반보상금 14,922,257 15,011,317 △89,060

국 11,191,693 11,198,968 △7,275

도 1,119,169 1,183,457 △64,288
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,611,395 2,628,892 △17,497

01 사회보장적수혜금 14,922,257 15,011,317 △89,060

○가정양육수당 지원 14,922,257 15,011,317 △89,060경정 14,922,257,000원

국 11,191,693 11,198,968 △7,275

도 1,119,169 1,183,457 △64,288

시 2,611,395 2,628,892 △17,497

공공형어린이집(보조) 885,240 750,924 134,316

국 442,620 375,462 67,158

도 132,786 112,639 20,147

시 309,834 262,823 47,011

307 민간이전 885,240 750,924 134,316

국 442,620 375,462 67,158

도 132,786 112,639 20,147

시 309,834 262,823 47,011

10 사회복지시설법정운영비보조 885,240 750,924 134,316

○공공형어린이집 지원 885,240 750,924 134,316경정 885,240,000원

국 442,620 375,462 67,158

도 132,786 112,639 20,147

시 309,834 262,823 47,011

시간차등형보육지원(보조) 71,852 50,920 20,932

국 35,926 25,460 10,466

도 10,778 7,638 3,140

시 25,148 17,822 7,326

307 민간이전 71,852 50,920 20,932

국 35,926 25,460 10,466

도 10,778 7,638 3,140

시 25,148 17,822 7,326

10 사회복지시설법정운영비보조 71,852 50,920 20,932

○시간차등형보육지원 71,852 50,920 20,932경정 71,852,000원

국 35,926 25,460 10,466

도 10,778 7,638 3,140

시 25,148 17,822 7,326

보육돌봄서비스(보조) 7,543,332 7,534,627 8,705

국 3,620,800 3,767,313 △146,513

도 1,176,759 1,130,194 46,565

시 2,745,773 2,637,120 108,653

307 민간이전 7,543,332 7,534,627 8,705

국 3,620,800 3,767,313 △146,513

도 1,176,759 1,130,194 46,565

시 2,745,773 2,637,120 108,653

10 사회복지시설법정운영비보조 7,543,332 7,534,627 8,705

○보육돌봄서비스 지원 7,543,332 7,534,627 8,705경정 7,543,332,000원

국 3,620,800 3,767,313 △146,513

도 1,176,759 1,130,194 46,565

시 2,745,773 2,637,120 108,653

어린이집 지원(보조) 4,511,753 4,193,922 317,831

국 2,255,877 2,096,961 158,916
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 676,763 629,088 47,675

시 1,579,113 1,467,873 111,240

307 민간이전 4,511,753 4,193,922 317,831

국 2,255,877 2,096,961 158,916

도 676,763 629,088 47,675

시 1,579,113 1,467,873 111,240

10 사회복지시설법정운영비보조 4,511,753 4,193,922 317,831

○어린이집 지원(차량운영비,교재교구비,교사근

무환경개선비,농어촌법인어린이집운영비)

4,511,753 4,193,922 317,831경정 4,511,753,000원

국 2,255,877 2,096,961 158,916

도 676,763 629,088 47,675

시 1,579,113 1,467,873 111,240

부모 모니터링단 운영(보조) 20,662 18,000 2,662

국 10,331 9,000 1,331

도 3,100 2,700 400

시 7,231 6,300 931

301 일반보상금 20,662 0 20,662

국 10,331 0 10,331

도 3,100 0 3,100

시 7,231 0 7,231

11 기타보상금 20,662 0 20,662

○부모 모니터링단운영 지원(과목변경)

20,662 0 20,66220,662,000원

국 10,331 0 10,331

도 3,100 0 3,100

시 7,231 0 7,231

307 민간이전 0 18,000 △18,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,300 △6,300

10 사회복지시설법정운영비보조 0 18,000 △18,000

○부모 모니터링단운영 지원(과목변경)

0 18,000 △18,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

도 0 2,700 △2,700

시 0 6,300 △6,300

평가인증환경개선비(보조) 161,500 205,000 △43,500

도 47,450 60,500 △13,050

시 114,050 144,500 △30,450

307 민간이전 161,500 205,000 △43,500

도 47,450 60,500 △13,050

시 114,050 144,500 △30,450

10 사회복지시설법정운영비보조 161,500 205,000 △43,500

○어린이집환경개선비 지원

161,500 205,000 △43,500경정 161,500,000원

도 47,450 60,500 △13,050

시 114,050 144,500 △30,450
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지 증진 7,353,692 6,903,696 449,996

국 2,629,295 2,461,700 167,595

기 295,778 282,512 13,266

도 904,439 826,283 78,156

시 3,524,180 3,333,201 190,979

아동복지향상 220,558 200,230 20,328

301 일반보상금 92,268 71,940 20,328

08 사회복무요원보상금 85,008 64,680 20,328

○사회복무요원 중식비

85,008 64,680 20,328경정 7,000원*46명*22일*12월

아동양육시설 운영지원(보조) 1,120,075 1,002,476 117,599

도 85,052 74,809 10,243

시 1,035,023 927,667 107,356

307 민간이전 1,120,075 1,002,476 117,599

도 85,052 74,809 10,243

시 1,035,023 927,667 107,356

10 사회복지시설법정운영비보조 1,120,075 1,002,476 117,599

○아동양육시설 운영지원

1,120,075 1,002,476 117,599경정 1,120,075,000원

도 85,052 74,809 10,243

시 1,035,023 927,667 107,356

국민기초생활보장급여(보조) 200,000 200,000 0

국 180,000 180,000 0

도 14,000 7,000 7,000

시 6,000 13,000 △7,000

301 일반보상금 200,000 200,000 0

국 180,000 180,000 0

도 14,000 7,000 7,000

시 6,000 13,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 200,000 200,000 0

○아동양육시설 수급자 생계급여 지원

200,000 200,000 0경정 200,000,000원

국 180,000 180,000 0

도 14,000 7,000 7,000

시 6,000 13,000 △7,000

요보호아동그룹홈운영지원(보조) 137,436 132,652 4,784

기 54,975 53,064 1,911

도 24,737 23,877 860

시 57,724 55,711 2,013

307 민간이전 137,436 132,652 4,784

기 54,975 53,064 1,911

도 24,737 23,877 860

시 57,724 55,711 2,013

10 사회복지시설법정운영비보조 137,436 132,652 4,784

○요보호아동그룹홈 운영지원

137,436 132,652 4,784경정 137,436,000원
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 54,975 53,064 1,911

도 24,737 23,877 860

시 57,724 55,711 2,013

지역아동보호전문기관운영 지원(보조) 465,845 384,000 81,845

국 245,923 165,858 80,065

도 73,777 51,690 22,087

시 146,145 166,452 △20,307

307 민간이전 465,845 384,000 81,845

국 245,923 165,858 80,065

도 73,777 51,690 22,087

시 146,145 166,452 △20,307

10 사회복지시설법정운영비보조 465,845 384,000 81,845

○지역아동보호전문기관 운영지원

465,845 384,000 81,845경정 465,845,000원

국 245,923 165,858 80,065

도 73,777 51,690 22,087

시 146,145 166,452 △20,307

학대피해아동쉼터운영(지원) 124,000 43,850 80,150

기 49,600 17,540 32,060

도 22,320 7,893 14,427

시 52,080 18,417 33,663

307 민간이전 124,000 43,850 80,150

기 49,600 17,540 32,060

도 22,320 7,893 14,427

시 52,080 18,417 33,663

10 사회복지시설법정운영비보조 124,000 43,850 80,150

○학대피해아동쉼터 운영지원

124,000 43,850 80,150경정 124,000,000원

기 49,600 17,540 32,060

도 22,320 7,893 14,427

시 52,080 18,417 33,663

입양아동 가족지원(보조) 273,148 302,729 △29,581

기 191,203 211,908 △20,705

도 24,583 27,246 △2,663

시 57,362 63,575 △6,213

301 일반보상금 273,148 302,729 △29,581

기 191,203 211,908 △20,705

도 24,583 27,246 △2,663

시 57,362 63,575 △6,213

01 사회보장적수혜금 273,148 302,729 △29,581

○입양아동 가족지원 273,148 302,729 △29,581경정 273,148,000원

기 191,203 211,908 △20,705

도 24,583 27,246 △2,663

시 57,362 63,575 △6,213

입양,가정위탁아동심리치료지원(보조) 1,400 946 454

국 980 658 322

도 126 90 36

시 294 198 96
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,400 946 454

국 980 658 322

도 126 90 36

시 294 198 96

01 사회보장적수혜금 1,400 946 454

○입양,가정위탁아동 심리치료지원

1,400 946 454경정 1,400,000원

국 980 658 322

도 126 90 36

시 294 198 96

지역아동센터운영지원(보조) 3,151,668 2,977,251 174,417

국 1,575,834 1,488,626 87,208

도 472,750 446,584 26,166

시 1,103,084 1,042,041 61,043

307 민간이전 3,151,668 2,977,251 174,417

국 1,575,834 1,488,626 87,208

도 472,750 446,584 26,166

시 1,103,084 1,042,041 61,043

10 사회복지시설법정운영비보조 3,151,668 2,977,251 174,417

○지역아동센터 운영지원

3,151,668 2,977,251 174,417경정 3,151,668,000원

국 1,575,834 1,488,626 87,208

도 472,750 446,584 26,166

시 1,103,084 1,042,041 61,043

행정운영경비(출산보육과)(기타/기타) 46,964 51,764 △4,800

기본경비(출산보육과) 46,964 51,764 △4,800

업무추진여비 36,000 40,800 △4,800

202 여비 36,000 40,800 △4,800

01 국내여비 36,000 40,800 △4,800

○주요업무추진여비 36,000 40,800 △4,800경정 36,000,000원

재무활동(출산보육과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,175,375 324,593 850,782

보전지출(출산보육과) 846,034 0 846,034

반환금기타 846,034 0 846,034

802 반환금기타 846,034 0 846,034

01 국고보조금반환금 428,173 0 428,173

○2013년 보육돌봄서비스 21,269 0 21,269

○2013년 어린이집지원사업 320,188 0 320,188

○2013년 어린이집 가정양육수당 56,079 0 56,079

○2014년 가정양육수당 30,637 0 30,637

21,268,300원

320,187,100원

56,078,500원

30,636,750원

02 시ㆍ도비보조금반환금 417,861 0 417,861

○2013년 보육돌봄서비스 7,371 0 7,371

○2013년 어린이집지원사업 111,168 0 111,168

○2013년 어린이집 가정양육수당 16,824 0 16,824

7,370,750원

111,167,500원

16,823,450원
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부서: 출산보육과

정책: 재무활동(출산보육과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(출산보육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 둘째아출산장려금지원 43,440 0 43,440

○2014년 셋째아이상출산장려금지원

52,560 0 52,560

○2014년 도자체 보육사업 183,192 0 183,192

○2014년 저출산극복릴레이캠페인사업

242 0 242

○2014년 가정양육수당 3,064 0 3,064

43,440,000원

52,560,000원

183,191,930원

242,000원

3,063,680원

내부거래지출(출산보육과) 329,341 324,593 4,748

시설관리공단전출금 327,041 322,293 4,748

309 전출금 323,041 318,293 4,748

01 공사ㆍ공단경상전출금 323,041 318,293 4,748

○시설관리공단 아이조아플라자 경상전출금

323,041 318,293 4,748경정 323,041,000원
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